

# DZIENNIK POLSKI

## WYCHODZI RANO

Rok V.      Prenumerata z dostawą      2-75      Lwów, wtorek 23 maja 1939 r.      Codziennie korespondencja z prowincji      Nr. 139

### Nocny szturm rozagitowanych hitlerowców gdańskich na dom polskich inspektorów celnych w Kalthofie Jeden z uczestników napadu zastrzelony

Gdańsk, 22 5. (PAT). Dnia 20 bm. wieczorem rozagitowany tłum zaatakował dom polskich inspektorów celnych w Kalthofie, na granicy terytorium Wolnego Miasta Gdańska i Prus Wschodnich, używając broni palnej, petard itp.

Polscy inspektorzy celni ze swej strony nie robili użytku z broni, lecz na skutek nacisku tłumy i żądania komisarza policji, który oświadczył, że nie może brać odpowiedzialności za ich bezpieczeństwo, zmuszeni zostali do opuszczenia domu około godziny 23 i udali się do pobliskiego Szymanowa.

Po ich wyjściu tłum wtargnął do domu, demolując jego wnętrze.

Na wiadomość o incydencie komisarz generalny R. P. wydelegował na miejsce swego zastępcę w towarzystwie dwóch urzędników dla zbadania przebiegu wypadków.

Zastępca komisarza generalnego zawiadomił telefonicznie radce Senatu Sigmunta o zamiarze zbadania na miejscu sprawy, na co p. Sigmunt zaproponował, że przydzieli do towarzysystwa zastępcę komisarza generalnego urzędnika policyjnego. Zastępca komisarza generalnego wyraził zgodę na tę propozycję, jednakże po chwili p. Sigmunt telefonicznie powtórnie zawiadamiając, że nie ma nikogo, kto by mógł towarzyszyć zastępcę komisarza generalnego do Kalthofu.

Po przybyciu na miejsce w chwili, gdy dla zbadania miejsca incydentu zastępca komisarza generalnego oraz dwaj urzędnicy oddalili się od samochodu, niemanii osobnicy zaatakowali czynnie szofera samochodu, którym przyjechał zastępca komisarza generalnego.

Szofer w obronie własnej oddał najprzód dwa strzały w powietrze, na skutek następnych dwóch strzałów został zabity jeden z napastników.

W związku z napadami na polskich inspektorów celnych i na samochód, którym przybył zastępca komisarza generalnego do Kalthofu, komisarz generalny Rzeczypospolitej złożył bardzo ostry i stanowczy protest w Senacie Wolnego Miasta Gdańska.

### Blum pochwała politykę zagraniczną Francji

Clermont Ferrand, 22 5. (PAT). Na zgromadzeniu partii socjalistycznej przemawiał Leon Blum, który przyznając całkowitą odpowiedzialność za politykę nieinterwencji w Hiszpanii, oświadczył, że interwencja mogłaby spowodować wojnę w chwili, gdy opinia francuska daleka była od zgody i jednomyślności. Blum całkowicie poparł linie polityki zagranicznej rządu Daladiera i wskazał na konieczność wzmocnienia jedności Francji.

### Ciano w Berlinie

Berlin, 22 5. (PAT) Wczoraj rano przybył do Berlina na dwudniowy pobyt min. Ciano.

### O dawnej Polsce w Budapeszcie

Budapeszt, 22 5. (PAT) W ramach polsko-węgierskiej wymiany profesorów, prof. uniw. Pozn. Jan Rutkowski wygłosił tu na zaproszenie uniwersytetu budapeszteńskiego wczoraj i dzisiaj dwugodzinne wykłady na temat rozwoju gospodarczego dawnej Polski.

Na wykładach prof. Rutkowski go obecny był senat uniwersytetu rektorowie wyższych uczelni, przedstawiciele węgierskiego min. oświaty, grono profesorów oraz liczna młodzież akademicka. Z ramienia poselstwa R. P. obecni byli: pierwszy sekretarz poselstwa Mycielski i attaché Zdziarski.

### Bomby i strzelanina w Haifie

Haifa, 22 5. (PAT) W okręgu Haify dokonano kilka zamachów terrorystycznych. Rano zabito jednego Araba. W żydowskim autobusie postrelono pasażera. Dwie bomby rzucono na kort tenisowy w centrum miasta, bomby nie wybuchły. Powstańcy arabscy podpalili zabudowania gospodarskie kolonii żydowskiej.

## Potrzebna i pożyteczna podróż

### "Lietuvos Aidas" o warszawskiej wizycie gen. Rasztikisa

Kowno, 22 5. (PAT). Korespondent warszawski "Lietuvos Aidas" omawia wizytę warszawską gen. Rasztikisa w artykule p. t. "Potrzebna i pożyteczna podróż". Korespondent nie szczęśliwie słów największego uznania dla COP. Przy realizacji jego "powodowano się widocznie za rzadką cechą charakteru ludzkiego, imieniem której nazwano część dzieła — Słowia Wola". Korespondent ocenia ogrom wysiłku twórczego, ponieważ jedynie dzięki stałej woli Polacy mogli zrealizować taką koniecznością, jaką był COP. Podkreśla on dalej, że zakłady COP-u pokrywają nie tylko zapotrzebowanie Polski, lecz pracują na eksport.

gen. Rasztikisa do Berlina, która nastąpiła po zadaniu przez Niemców opanizowaniu litewskiemu nieuleczalnej rany, mogła się wydawać podejrzana. Przybycie naczelnego żołnierza Litwy do Polski rozważa podejrzania w polskim narodzie żołnierskim, a litewski wódz naczelny mógł za pośrednictwem prasy oświadczyć, że kilka szczerzych rozmów z wojskowymi polskimi upewniły go o szczerości sympatii Polski

wobec Litwy i że stwierdził z zadowoleniem, iż znalazł w Polsce zupełnie zrozumienie polityki litewskiej

Pożyteczność podróży, pisze dalej korespondent, zawiera się w nawiązaniu kontaktu osobistego między wódmiami naczelnymi obu armii, obu państw, oraz poznaniu roli Armii polskiej. Rola ta ustala możliwości bojowe całego państwa i jego wytrzymałość i mówiąc otwarcie — jego los.

## Utrzymanie równego parytetu żydowsko-arabskiego jedynym rozwiązaniem sprawy palestyńskiej

Nowy Jork, 22 5. (PAT). 51 kapłanów protestanckich i katolickich wysłało apel do parlamentu Wielkiej Brytanii, prosząc by przeciwstawił się postanowieniu "Białej Księgi" w sprawach palestyńskich.

Kabin Wisk przed mikrofonem rozgłosi nowojorskiej wygłosił przemówienie na temat "Odpowiedź Żydów na Białą Księgę brytyjską". Przemówienie to zakończył mowa oświadczeniem, że jedynym sprawiedliwym rozwiązaniem sprawy palestyńskiej było

by utrzymanie równego parytetu żydowsko-arabskiego.

Jerozolima, 22 5. (PAT) 300 nielegalnych imigrantów żydowskich, którzy zdolali wczoraj wydławać pod Gaza, zostali aresztowani i osadzeni w Haifie. Są to głównie młodzie ludzie oraz 70 kobiet i 17 dzieci. Jak przypuszczają, w ciągu poniedziałku zostaną oni zwolnieni z aresztu, a kontyngent imigrantów, przewidziany w "Białej Księdze", zostanie o 300 osób zmniejszony. Wszys-

cy nielegalni emigranci przybyli z Niemiec, Austrii, Czechosłowacji, Bułgarii i Rumunii, oświadczył, że od miesiąca ży ciempieli z powodu głodu i braku wody, krążąc na pokładzie niewielkiego parowca greckiego wzdłuż wybrzeży palestyńskich. Jak wiadomo, władze, nie dbając o zamierzoną lądowaniu nielegalnych imigrantów, pilnowały wy brzoży, chcąc im w tym przeszkodzić.

Korespondent podkreśla rolę potrzeb obrony Państwa i Armii w tym olbrzymim dziele Polski oraz w ogóle Armii w życiu społecznym Polski. W tym świetle — pisze korespondent — trudno było oczekiwać innej charakterystyki podróży do Polski, jak ta, która gen. Rasztikis wypowiedział w wywiadzie, udzielonym prasie litewskiej: podróż ta była potrzebna i pożyteczna. Potrzeba tej podróży, jak pisze korespondent, wyraża się w uświadomieniu opinii polskiej, że Litwa przestęga całkowitej neutralności. Stosunki gospodarcze litewskoniemieckie są koniecznością, wpływającą z koniecznością, na Polskę.

Korespondent. pisze dalej: Podróż

# Wysilki propagandy niemieckiej w celu poprawy ponurych nastrojów w kraju

Berlin, 21. 5. (PAT) Propaganda niemiecka nie pomia żadnych sposobności się, by popę szerokim masom przekonanie o potędze wojskowej i politycznej Trzeciej Rzeszy.

Temu więc celowi służyła w pierwszym rzędzie inspekcja Hitlera budujących się na zachodzie fortyfikacji,

zapewniająca społeczeństwo o nienaruszalności tych umocnień. Dotychczas mówiono jednak tylko o „bezpieczeństwie na zachodzie”. Obecnie usypkają na lamach „Voelkischer Beobachter” ppłk. Wedel, oficer sztabu gen., spoles cznieństwo niemieckie co do granic wschodnich Rzeszy. Pisze on, że „półki Rzesze łączyły z Polską przyżne sąsiędzkie stosunki, sprawa zesła na drugi plan.

Mimo to jednak można stwierdzić, że również i na wschodzie stworzona została w dużym stopniu linia obronna. Przyznaje on, że system obronny na wschodzie nie odpowiada sile fortyfikacji na zachodzie. Dlatego też „sila obronna twierdz wschodnich ma być zrównana z twierdzami zachodnimi.

Silne udużaj służyby pracy się jut przy robocie tej na Śląsku, a w niedalekiej przyszłości, zastosowane będą pożne roboty „ortyfikacyjne, podobnie jak i na zachodzie.

W ten sposób, usiuję się wpoić poczucie bezpieczeństwa niemieckim poczucie bezpieczeństwa w dziedzinie wojskowej.

Analogiczną taktykę stosuje się również i w dziedzinie politycznej.

Wszelkie podmiętkania dyplomatyczne W. Brytanii na wschodzie Europy, przedstawiane są czytelnikowi niemieckiemu jako nieudane. Tym porażkom dyplomatycznym W. Brytanii przedew-

stawia się sukcesy polityczne (?) Berlina i Rzymu, bądź na Balkanach, bądź też w państwach skandynawskich, gdzie

nawet odmowa zawarcia paktu neutralności ze strony Finlandii, Norwegii i Szwecji podawana jest jako niezwykły sukces Rzeszy, potwierdzający w pełni, że nie uważają

się one za zagrożone przez Niemcy.

Celem więc podnieśnięcia nastrojów czynione są w Berlinie obecnje niebyle przygotowania wewnętrzne na przyjęcie min. Ciano. Dokoła wizyty tej wytworzą się atmosfera historycznego zdarzenia, potwierdzającego jeony rzekomo w swoim rodzaju potęgę na kontynencie.

## Krwawe żniwo śmierci na autostradach niemieckich

Berlin, 21. 5. (PAT) W dn. wczorajszym wydarzyła się w Niemczech dwie ciężkie katastrofy samochodowe. Samochód z „Frankfurtu nad Menem, w którym znajdowało się 5 osób, jadący ze zbyt wielką szybkością, zwał się na skrecie szosy o drzewo i rozbił się następnie w przepaść.

Jedna z osób zostało zabita na miejscu, dwie inne zmarły w drodze do szpitala, pozostałe walczą ze śmiercią.

Powodem katastrofy była zbyt wielka szybkość.

Inna katastrofa wydarzyła się w pobliżu granicy holenderskiej. Nietrzeźwy kierowca samochodu, jadący z niedozwoloną szybkością, przejechał na śmierć 4 osoby.

Piętą osobę ujęto. Warto nadmienić, że w ostatnich czasach zdarzają się w Niemczech katastrofy coraz częściej, spowodowane zbyt szybką jazdą, oraz przez nietrzeźwych kierowców.

## „Protektorzy“ zmienili metody

### Naprężone stosunki niemiecko-słowackie

Bratysława, 21. 5. (PAT) Pomiedzy „Słowakami” a niemieckim pismem „Grenzbote” doszło do ostrej wymiany zdań na tej manifestacji, jaką ludność słowacka, zebrana w Bratysławie z okazji defilady wojskowej, urzadzila na cześć b. ministra Sidoru. „Grenzbote” pisząc o tej manifestacji stwierdził, że

Sidor zatrzymał się w domu, gdzie kiedyś mieszkał premier Hodza. „Slovak” zarzucił „Grenzbote” świędnego fałszowanie rzeczywistości.

podkreślając, że Sidor wstąpił na chwilę do swego osobistego przyjaciela, byłego sekretarza słowackiego szynkownika Ludwiga Dem. w którym on mieścił, został dopiero niedawno wykonywany, tak, że Hodza nie mógł jeszcze w nim mieszkać,

a poza tym dom ten należał do spóliedniczej rolniczej, która nie pozostawała pod wpływem Hodzy. „Slovak” kończy swą notatkę uwagą, że ludzium skupionym około „Grenzbote” chodzi o wywołanie skandalu.

## Stan subskrypcji POP w woj. lwowskim

Według ostatnich obliczeń, stan subskrypcji P. O. P. w województwie lwowskim wyniósł łącznie 26.800 tysięcy zł., nie wliczając w to rolnictwa i ziemianstwa.

## Min. Kościółkowski w woj. nowogrodzkim

Nowogródek, 21. 5. (PAT) W dn. wczorajszym przybył do Nowogrodu ka minister Opieki Społecznej Marian Zydrnam-Kościółkowski.

Pan Minister na konferencji z p. wojewodą Adamem Sokolowskim, oraz starszami powiatowymi województwa nowogrodzkiego, dyrektorem wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy Wilczyńskim i z zainteresowanymi czynnikami dał szczegółowe instrukcje w związku z akcją opieki nad rodzinami rezerwistów.

## Udział Gdańska na wystawie w Rzymie

Rzym, 21. 5. (PAT) Agencja Stefani donosi z Gdańska że Wolne Miasto zgłosiło swój udział w wystawie po wszechniej w Rzymie w roku 1942.

## Walny zjazd delegatów LMK

Toruń, 21. 5. (PAT) Wczoraj rozpoczął się w Toruniu dwudniowy ogólnopolski ómy walny zjazd delegatów L. M. K., w którym wzięli udział o. woi. pomorski Rakiewicz, dowódca O. K. gen. Karaszewicz-Tokarzewski, p. wiceminister Kożuchowski, gen. Kwasiński, prezes Zarządu Głównego L. M. K. gen. Dreszer, gen. Zaruski, starosta kraj. Łącki, prezydent miasta Raszewski i in.

O godzinie 10.30 w wielkiej sali dworu Artusa w obecności 450 delegatów L. M. K. z całej Polski, zagali obrady ósmego walnego zjazdu delegatów prezes Rady Główniej L. M. K. wiceminister Kożuchowski.

Po ukończeniu się przedwidzianego zjazdu, wśród wielkiego entuzjazmu odczytano przesłane nadesłane przez ks. kardynała Hondega, gen. Sosnkow-

skiego, p. min. Świętosławskiego, p. min. Grabowskiego, min. Ulychsa, komandora Świąskiego oraz depesze p. wiceministra Kwiatkowskiego.

Następnie zabrał głos p. wojewoda pomorski Wł. Rakiewicz.

Po wyborach przewodniczących komisji i przyjęciu protokołu z siódmego walnego Zjazdu LMK, wygłosił dłuższe przemówienie prezes Zarządu Głównego LMK, gen. St. Kwasiński.

Walny Zjazd LMK, wysłał depesze hołdownicze do Pana Prezydenta R. P. Prof. dr Ignacego Mościckiego, P. Marszałka Smięłogor-Rydzka, p. prezesa Rady Ministrów, gen. Sławoja Składkowskiego i do Pani Aleksandry Piłsudskiej.

## Rozbudowa szwedzkiej floty wojennej

Sztokholm, 21. 5. (PAT) Obie Izby Riksdagu przyjęły projekt rządu w sprawie budowy dwóch okrętów obrony wybrzeża.

o wyporności 8 tysięcy ton każdy. — Koszty budowy wyniosła około 14 milionów koron. Wniosek konstatały stów domagających się zakupu 4 odkich torpedowców motorowych, odrzuciono. Jednak minister finansów óswiał, czy podobać debary, iż

szwedzka marynarka otrzymała szeereg okrętów tego typu.

Sztokholm, 21. 5. (PAT) W związku z likwidacją poselstwa szwedzkiego w Pradze, Riksdag postanowił na wniosek rządu zastanowić poselstwo szwedzkie w Białogrodzie.

## „Yankee Clipper“ wystartował do lotu transoceanicznego

Nowy Jork, 21. 5. (PAT) Wczoraj o godzinie 18-tej (czasu amer.) wystartował do Europy z portu nowojorskiego wodnopłatowiec towarzyszący Airways „Yankee Clipper”, mając na pokładzie 14 ludzi załogi pod dowództwem kapitana Laporte. Wodnopłatowiec nie za-

brał tym razem żadnych pasażerów, wiezie natomiast do Europy 100 tysięcy listów.

Pierwsze wodowanie nastąpił ma na wyspach Azorskich, po 14-tu godzinach lotu.

powyższego typu ulepszenia uczyniły zeń bombowiec najszybszy ze wszystkich samolotów bombowych na świecie. Bombowiec amerykański nowego typu osiągać mają, według niepotwierdzonych informacji, szybkość 350 mil na godzinę.

## Otwarcie 105 sesji Rady Ligi Narodów

Genewa, 21. 5. (PAT) 105 sesja Rady Ligi Narodów, której przewodniczyć ma ambasador Majski, jako przed stawiciel Związku Sowieckiego, rozpocznie się w poniedziałek o godzinie 3 po południu.

Na prowizorycznym porządku dzien tym sesji znajduje się, jako jedynę zagadnienie polityczne sprawa remlitacyjnej wysp Alandzkich oraz sprawa apelu rządu chińskiego.

## Najszybsze bombowce na świecie zakupiła Ameryka dla swej armii

Waszyngton, 21. 5. (PAT) Naczelne dowództwo amerykańskich sił zbrojnych zamówiło ostatnio w znanych zakładach lotniczych „Douglas” 150 samolotów bombowych nowego typu.

Chodzi o ulepszony model bombowców tego typu, jaki niedawno dostarczył Francji. Wprowadzono do

# Katolicko-narodowa bojówka złożona z kryminalistów jadąc na ukraińskim aucie pobiła Ukraińca

Przebieg wczorajszego aktu wyborczego, który na ogół przeszedł we Lwowie w atmosferze spokoju, skończył wybrak endeków bojówki. Komitet wielki katolicko-narodowej prowokiacji hallańskiej agitacji, rozrzucając po mieście niewybredne w treści i w rysunku ulotki obwiniające wszystkich kontrandydatów z innych list o współpracę z Żydami i masonami.

W niedzielną rano endecy wysłali na miasto swoją bojówkę, która umieszczona na aucie ciężarowym obiedziała ulotki, rozrzucając ulotki i wnosząc agitacyjne okrzyki. W pewnym momencie bojówkarze napadli na jakiegoś przechodnia, którego dotkliwie pobito. Na miejscu bójki zjawili się policja, która wsiadła do samochodu endeków i zarządziła 18tu przytrzymała, auto to zagabowała, po czym

przeprowadzono dochodzenia, które dały wręcz rewelacyjne rezultaty.

Przed wszystkim bardzo znaczącym okazał się skład bojówki. Oto kilka nazwisk i dat z życia niektórych członków przytrzymanej bojówki:

1. Konrad Kwapiś, student II r. Politechniki;

2. Tadeusz Sokół, student I r. Farmacji, posiadający swego studenta o nazwie Klub demokratyczny;

3. Emil Urner, student — niedawno stał przed sądem;

4. Józef Ostrowski, handlarz karany dziesięciokrotnie za kradzież;

5. Antoni Kosteł, karany sześciokrotnie za władczość, oszustwo, szurpas za Lwowem;

6. Tadeusz Androwicz, teżkrotnie karany za kradzież;

7. Włodan Rzepko, dwukrotnie karany za uszkodzenie ciała.

Wielu z przytrzymanych bojówkarzy endekich posiada swoje fotografie w albumie przepięknych.

Przy rewizji auto znaleziono: 2 noże kuchenne, 1 scyzoryk srebrny, 1 sztyl, 1 bagnet z pochwa, 1 bokser, 4 nocygoli od krzesel (nozami od krzesel posługiwali się bojówkarze w czasie napadu na odczyt docenta Szczętliki w gmachu U. J. K. — przyp. Red.), 1 gruba łaska, 1 pelkę gumowa osadzona na kijku, dla ułatwienia bicia z auta, wreszcie kamień brukowy.

Ten tak wspaniale dobrany i uzbrojony rycerski” hufiec Katolicko-Narodowy jedł na aucie ciężarowym Nr. rejestracji A. 43266.

bydącym właścicielką greko-katolicką Podnarą Włodzimierza, który auto to prowadził przy pomocy drugiego Ukraińca, Michała Sorokki

Endecy jadący na ukraińskim aucie, pobili Ukraińca, Hołwackiego Piotra. Szybkie uwładnianie tej całej bandy przez władze policyjne, zapobiegło niewątpliwie dalszym zbrodnictwom i krwawym występom.

Wszystko to, jeśli się weźmie pod uwagę, że była to bojówka bloku katolicko-narodowego, wybitnie aury ukraińskiego — byłoby bardzo wesoło, gdyby nie stanowiło jeszcze jednego

## Wybitny publicysta angielski w Warszawie

Warszawa, 22. 5. (PAT) Przyjechał do Polski i bawi w Warszawie komandor Steven King-Hall, wybitny publicysta polityczny i pisarz.

Jest on autorem wielu sztuk scenicznych oraz dzieł o charakterze beletrystycznym i podręcznym.

Komandor King-Hall jest redaktorem tygodnika „King-Hall's Weekly News Letter”.

ogniwa w długim łańcuchu licznych eskapów we Lwowie, świadczących o swoistej pojeździe przez kierowników Stronictwa Narodowego stycie. Słowo panowie ze Stronictwa Narodowego dobierają bojówkarzy z takimi

go elementu przestępczego, to nie można się dziwić wyrodnieniu wśród młodszych akademickich, z posterków które oskarżają całe grupy na ławie oskarżonych, uzyskując wyrok nawet po 3 lata więzienia.

## Gen. Franco wśród dyplomacji w klasztorze San Lorenzo

Madryt, 22. 5. (PAT) Zakończonym uroczystości, związanych z świętami i doświadczenia były przyjęcie, wydane przez Gen. Franco w Escorialu w klasztorze San Lorenzo dla dyplomacji. W prastarych refektarzach klasztornych podano lunch. Do stołu zasiadł cały korpus dyplomatyczny z marszałkiem Petaim na czele. Było to naprawdę pierwsze zetknięcie się generalissimusa hiszpańskiego z korpusem dyplomatycznym.

akredytowanym przy jego rządzie. Gen. Franco przez dłuższy czas rozmawiał z marszałkiem Petaim, następnie nieco krócej z ambasadorami Rzeszy von Stohrerem i z Pedro Teotonio Pereira — ambasadorom Portugalii.

W poniedziałek Gen. Franco udał się do Leon, gdzie odbędzie się pożegnanie niemieckiego legionu „Condora”.

## Niemcom amerykańskim nie wolno nosić hitlerowskich mundurów

Albany (Nowy Jork), 22. 5. (P. A. T.) Członkowie senatu i zgromadzenia stanowego st. New York.

przyjęli jednogłośnie projekt ustawy, zakazujący noszenia uniformów, podobnych do uniformów, noszo-

### Co piszą Rusini

## „Karpacka Ukraina i Palestyna”

Pod powyższym tytułem przynosi „Dziś” rzykowie zestawienie losu Rusi Zakarpaciej z Palestyną. Ciękawo są nie paralele, bo te są bardzo nikle, ale wyznania p. Kedryna na marginesie tego porównania. Podawasz w zarysie historię Palestyny od r. 1917, autor pisze:

„...29 września 1938 r. pp. Hitler, Mussolini, Chamberlain i Daladier podpisali w Monachium porozumienie, które opierało się na zasadzie samostanowienia narodów. 2 listopada tego samego roku arbitry w słowacko-ukraińskim sporze z Węgrami, Ribbentrop i Ciano, oddali Węgrom płd. część Karpaciej Ukrainy i Słowacji, ale „ostatycznie” ustalili granice nowej czesko-słowacko-ukraińskiej republiki. Z czasem ukazały się autorytatywne deklaracje przedstawieli obu państw-arbitrów, że ustaleny we Wiedniu nowy stan terytorialny w Środkowej Europie jest — nienuaruszalny. I Ukraińcy wierzyli temu. I choć Niemcy nie składali nigdy takich jasnych przewrzeń Ukraińcom, jak Anglii Żydom — jednak wierzyli im, bo wierzyli w niemiecką wienność hasła samostanowienia narodów, w powołane polityczne podstawy niemieckiej prasowej kampanii w sprawie ukraińskiej, w logikę antykominternowskiego paktu. Ale przyszedł dzień 15 marca 1939 r. i telegram ks. A. Wołoszyna, jako nowoobranego prezydenta Karpaciej Ukraińskiej republiki, do kanclerza Hitlera z prośbą o pomoc — nie doczekał się odpowiedzi.

Największą różnicę między „Ukraińską Karpacką” a Palestyną widzi autor w tym, że: 1) Żydzi opierali się na Anglii, jako na formalnym i faktycznym swoim protektorem — Ukraińcy nigdy nie przytyli na Niemców, jako na swo-

ich protektorów, lecz — analizując cele niemieckie — dopatrywali się w nich pewną przyczynę dla aktualizacji wszechukraińskiego problemu. 2) Palestyna dla Żydw była jedynym przedmiotem narodowo-politycznych westchnień — Karpato Ukraina mogła tylko w wyobraźni analfabety urosnąć do rozmiarów jakiegoś „narodowego Piemontu”, bo była i na długo jeszcze musiała pozostać nie tylko rozmiarami i bogactwem naturalnym, najbiedniejszym ukraińskim etnicznym krajem, ale pod względem kulturowym i politycznym najbardziej zacofanym. Wspólnie w tym porównaniu jest jedno: Czynniki zaufania do deklaracji, postanowień, planów czy choćby hasel i ich realizacyjno-politycznej wartości. — Wspólna jest i tu i tam — bezwzględność „możnych tego świata” w przekształceniu swego wczorajszego stanowiska, jeżeli ono dla nich jest niewygodne, choćby z nim nawet wiązała się sprawa „być albo nie być” innych narodów, państw albo wielkich narodowych odłamów.

Co znaczy dla Anglików Żydzi, kiedy rzeczą idzie o zmontowanie wojennego bloku przeciwko włoskim zakusom na basen Śródziemnomorski? Co znaczy dla Niemców Ukraińcy, jeśli rzeczą o koncepcje dla Węgier, jako terenu transytowego dla rumuńskiej nasy? Co znaczy w ogóle cudze interesy, jeśli chodzi o interesy własne?”

Jaka wielka szkoda, że p. Kedryna pisze to dopiero 20 maja 1939 r., w osiem miesięcy po tym, co pisał cała polska prasa, co było zdaniem całego polskiego społeczeństwa. Nie chcemy przypominać tego, cośmy pisali, ale zwiększamy uwagę na całe cykle artykułów niektórych pism ukraiń-

## Potomek gubernatora Krakowa skarży miasto Amsterdam o 100 milionów guldów

Haga, 22. 5. (PAT) Pewien robotnik z Moguncji, I. K. L. Wirges, skłonił miasto Amsterdam o spadek po Feldmarszałku Pawle Wuerter, baronie von Orholm, wynoszący obecnie 100 milionów guldów. Wirges opiera swe żądania na dokumentach, stwierdzających, że jest on potomkiem awanturniczego Feldmarszałka, którego szkarżał sprowadzić w Amsterdamie i t. zw. Oude Kerk. W r. 1668 ofiarował on swe usługi stanom generalnym, które mianowały go drugim marszałkiem republiki i walczył w wojnie przeciwko Francji, bijąc wielkiego Kondusza pod Gorkum. Wuerter, lub Würtz, znany jest również w Polsce. W r. 1655, będąc na służbie szwedzkiej, Wuerter został wysłany przez Karola X do Polski, gdzie podczas „potopu” był gubernatorem Krakowa.

Ciekawia ta sprawa historycznoprawna znajdzie się niebawem w sądzie amsterdamskim.

nych przez siły zbrojne, względnie organizacje paramilitarne państw obcych.

W projekcie ustawy nie jest wymieniony związek Niemców amerykańskich, niemniej jednak szereg senatorów wskazywało wyraźnie, że ustawa skierowana jest bezpośrednio przeciwko tej organizacji.

skich... o gospodarczych możliwościach „Karpaciej Ukrainy”, a artykułów tych nie pisali analfabeci! Ie oburzenia było w prasie ukraińskiej, kiedy opinia polska wskazywała na to, że całe to „państwo ukraińskie” jest cefmerydą, której niczego dla Ukraińców nie potrafi zrobić, bo jest po prostu nie do życia, a może jedynie nie wprowadzić zamęt w tej części Europy. Wtedy po stronie ukraińskiej nikt tego nie widział, że „Karpato-Ukraina” jest tylko gierką niemieckiej taktyki.

Gdymy wskazywali, że w olbrzymim bloku państw centralnych, montowanym przez min. Becka, a mającym objąć wszystkie narody od Finlandii aż po Grecję, znajdzie się miejsce i dla problemu ukraińskiego — ci Ukraińcy woleli — jak dziś przynajmniej p. Kedryn — „pewną płaszczyznę dla aktualizacji wszechukraińskiego problemu” w współpracy z Niemcami.

Polska ma swój własny styl polityczny. I to jej dziś wszyscy przyznają. Prowadzi nie sobowska, nie zaściankowa politykę. Cudze interesy w niej grąją taką rolę, jaką winny grać. Przekonała się Lotwa, przekonała się o tym Litwa, która tak długo nie mogła się zdobyć na zaufanie do nas. Właśnie ten własny, polski styl polegał na respektowaniu słuszych interesów naszych sąsiadów. Toteż polska polityka zagraniczna stała i bez szesdziesiąt zasadek: „nic o nas w nas nie, nic o nich bez nas!” Minister Beck w ostatnim swym exposé mówiąc, że Polską cudzymi interesami nie handluje, prawdę powiedział.

Warto, by Ukraińcy pamiętali o tej zasadzie polskiej polityki opracowywują plany i koncepcje przyszłej polityki ukraińskiej, by nie trzeba było na przyszłość pisać takich... gorzkich wspomnień. R.

# WYCIĄG

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

## Mecz tenisowy Polska-Niemcy

Warszawa, 22. 5. (PAT) W niedzielę rozegrane zostało na kortach Legii spotkanie w grze podwójnej pomiędzy parą niemiecką Henkel-Metaxa, a parą polskich Baworski-Hebda.

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem pary niemieckiej w stosunku 5:7 6:4 6:2 6:2.

## Mistrz piłkarski Litwy remisuje z warsz. Polonią

W Warszawie odbył się w sobotę międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy mistrzem Litwy LGSF a stołeczną Polonią. Zawody przyniosły wynik nierozstrzygnięty 2:2 (0:0). Gra była początkowo słaba z obu stron, przyczyn niewielką przewagę miała Polonia. Mimo wysiłków obu drużyn, do przerwy wynik był bezbrankowy.

## Pogoda w dniu dzisiejszym

Chmurno z większymi rozpozodkami na północny. Na południu miejscami deszcz i skłonność do burz.

## Dzisiaj wreszcie długo zapowiadany film w Kinie „PALACE”

**MACIERZYŃSTWO „MATERNITE”** — SYLWYNE — FRANÇOISE ROSAY, FELIX OUDART, ODETTE TALAZAC. Film dozwolony od 18 lat

## Junak mistrzem Litwy Okręgowej

W niedzielę odbyły się następujące spotkania o mistrzostwo litwy okręgowej:

**Pogoń IB—WKS Jarosław 2:2 (1:0).** Przez cały czas spotkania z wyjątkiem ostatnich 15 minut przewaga Pogoni, która grała w składzie mocnym osłabionym. Obie bramki dla Pogoni zdobył Matvas 1, w tym jedna z rzutu wolnego. Punkty dla wojskowych zdobyli: Skowronek z kanonem i Steier. Sędziował p. Drabikowski.

**Junak—Czarni 2:2 (2:1).** Gra początkowo obustronnie ładna, następnie chaotyczna i ostrą, wobec czego sędzia p. Glowacki wykluczył z gry Makomskiego z Junaka i napastników Czarnych Kozaka i Adamowicza. Bramki dla Junaka zdobyli: Harbowski i Makomski, dla Czarnych Feliks z kanonem i Kozak.

**Ukraina—Korona 2:2 (1:0).** Bramki zdobyli: dla Ukrainy Miklesz II i samobójcza, dla Korony Mikolliko i Barbara. Sędziował p. Nusenblatt.

**W Przemyślu Hasmona—Sian 0:0.** Gra zupełnie równa. W obu drużynach wyróżniły się formacje obronne. Sędziował kom. Bigda.

**W Rzeszowie (RKS—Resovia 1:1 (0:1).** Bramkę dla Resovii zdobył Brydak, dla RKS Zub z kanonem w 82 min.

**W Strypiu Pogon—Lechia 3:2 (0:1).** Bramki dla Pogoni zdobyli: Walicki dwie, w tym jedna z karnego i Stefanisyn, dla Lechii Koniewicz z kanonem i Litwinowicz. Sędziował p. Semann.

Po wczorajszym rozegrywaniu Litwy Okręgowej pierwsza pozycja Junaka została nadal powołanie wzmocniona, z zdobytych mistrzostwa przez zwyciężcę dywizyjną uważać należy za pewne. Obecny stan tabeli Litwy Okręgowej przedstawia się nast:

gier	pkt.	st. br.
1) Junak	20	32 54,25
2) Ukraina	20	26 49,30
3) Czarni	20	25 39,28
4) Pogon IB	20	25 45,32
5) Pogon Stryp	20	25 45,37
6) Hasmona	19	20 24,25
7) Sian	20	18 26,44
8) Resovia	20	17 34,39
9) Lechia	17	25 29,29
10) Polonia	17	21 31,42
11) WKS	19	14 33,52
12) RKS	20	14 15,27
13) Korona	20	14 31,64

## OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

**LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ**  
w Łowiczu ul. Bielska 1 b — Tel. 108-94  
Konto PKO 508 253  
Adres dla listów polec. O. Rohatiner  
Lwów, Wileńsiewicza 4  
(fundusz Pracy)

**KOMUNIKAT NR 14**  
Wydziału Gier i Dyscypliny

1) Odrzuca się wniosek założenia TSL Łwów od zawodów rozegranych z Rekordem z powodu braku podstawy statystycznych.

2) Zweryfikowano bożowisko IWKKS Czarni i uznano je za zdane do rozegrywek o mistrzostwo klasy A i klas niższych.

3) Podaje się do wiadomości Klubom, że w zawodach o mistrzostwo juniów mogą brać udział tylko sportowcy badani przez lekarza w Poradni Sportowo-lekarskiej. Ponadto juniory muszą się poddać badaniu lekarskiemu przynajmniej raz w roku.

4) Wzywa się na posiedzenie WG i D. w dniu 24 V br. godz. 19:00: kapitana drużyny Łwowski Zawodnicza Pracy i Sportu Starzewskiego Tadeusza oraz kierownika sekcji piłki nożnej Łukasa Włóka.

5) EKPZ ukała 4 mies. dyskwalifikacji od 15 V do 14 IX br. zawodnika Stanisława Salomona z ZTGS Nordiah Żółkiewicz za podwójne podpisanie karty zgłoszenia dla KS Makiłowski Sosnowiec.

6) Ukazano śmiertczną dyskwalifikację od 22 V do 21 IX br. zawodnika Czarnych Łwów Babeskiego Mariana za podwójne podpisanie karty zgłoszenia dla Zorzy Winiarskiej.

7) Darowano z dniem 17 V br. resztę wnie Klubowej dyskwalifikacji nałożonej na zawodnika Migasa Andrzeja z IWKKS Czarni Lwów.

8) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV br. Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV br. Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

9) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

10) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

11) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

12) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

13) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

14) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

15) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

16) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

17) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

18) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

19) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

20) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

21) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

22) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

23) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

24) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

25) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

26) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

27) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

28) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

29) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

30) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

31) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS; 30 IV Czarni — Czarni 1:1 2 pkt. dla obu drużyn; Czarni — Pogon Stryp 3:0 2 pkt. dla Czarnych.

32) Zweryfikuje się zawody o mistrzostwo Litwy Okręgowej: 23 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Korony; 24 IV Polonia — Czarni 4:1 2 pkt. dla Junaka; Pogon IB — Pogon Stryp 3:1 2 pkt. dla Pogoni; Pogon IB — Resovia 1:1 2 pkt. dla Pogoni; RKS 1:0 2 pkt. dla Polonii; Resovia — Sian 0:1 2 pkt. dla Siana; 30 IV RKS — Junak 2:4 2 pkt. dla Junaka; Sian — Pogon IB 2:2 2 pkt. dla Siana; Pogon Stryp — Ukraina 1:2 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Czarni 1:1 2 pkt. dla U. Pogon Stryp; WKS — Resovia 5:0 2 pkt. dla Resovii; 30 IV Korona — Czarni 4:1 2 pkt. dla Polonii; 7 V Junak — WKS 3:1 2 pkt. dla Polonii; RKS — Hasmona 3:0 2 pkt. dla RKS;

# TRZYGDZINNA NARADA DALADIER'A Z HALIFAX'EM I BONNET'EM

## Decydująca faza w rokowaniach angielsko-sowieckich

Paryż, 21. 5. (PAT) O godz. 5tej popołudniu rozpoczęły się w Paryżu rozmowy angielsko-francuskie, mające na celu znalezienie kompromisu w traktacjach dyplomatycznych z Moskwą.

Rozmowy te poprzedzone zostały o godz. 10tej rano posiedzeniem rady ministrów, na którym min. Bonnet zapoznał swych kolegów z obecnym stanem sytuacji międzynarodowej.

Konkluzje min. Bonneta co do rozmów angielsko-sowieckich zostały zaakceptowane jednogłośnie przez radę ministrów. W rozmowach francusko-angielskich, które rozpoczęły się popołudniu, wzięli udział ze strony francuskiej: prem. Daladier, min. Bonnet, sekretarz generalny na Quai d'Orsay Leger, oraz dyrektor departamentu politycznego Charvériat, ze strony angielskiej — min. Halifax, ambasador brytyjski w Paryżu Phipps, oraz wyższy urzędnik Foreign Office, towarzyszący ministrowi Halifaxowi, William Strang.

W kolach politycznych z konferencja wczorajsza wiązano do pewnego stopnia rozmowy, jakie odbyły w piątek popołudniu, min. Bonnet, a mianowicie rozmowy z ambasadorami sowieckim Suricem, oraz ambasadorem niemieckim hr. Welczkiem.

Przed samym rozpoczęciem rozmów francusko-angielskich, premier Daladier odbył rozmowę z ambasadorem Lukasiwiczem.

O ile chodzi o opinię kol politycznych w Paryżu co do przbiegu rozmów dyplomatycznych z Sowiecami, to w Paryżu utrzymuje się przekonanie, że sprawa ta weszła już w stadium decydującej.

mianowicie, że wyrażają się ostrożnie czy jest możliwość dojścia z Sowiecami do porozumienia, lub też czy rozbieżności byłyby zbyt dalekie między Londynem a Moskwą uniemożliwiają to porozumienie. W każdym razie we francuskich kolach politycznych utrzymuje się

optymizm co do definitywnego wyniku traktacji z Moskwą.

Niemieci podkreślić należy, iż ostatnio rokowania w ich rokowaniach z Londynem wywołały we francuskich kolach politycznych ujemne wrażenie. Cały szereg dzienników zadaje sobie pytanie, czy Moskwa wogóle przystąpiła do rokowań z dotychczasową. Cały szereg dzienników paryskich podkreśla dzisiaj, że

o ile rząd angielski czynił stałe naciski na rzeszę zbliznienia tej angielskiej i sowieckiej, o tyle stanowisko Moskwy było nieugięte. „Excelsior“ ze swej strony pisze pod

### Niemiecko-duński pakt nieagresji

Sztokholm, 21. 5. (PAT) Rząd duński oczekuje w najbliższych dniach porożyci z Berlina w sprawie rozpoczęcia rokowań o duńsko-niemiecki pakt nieagresji. Rokowania odbędą się w Berlinie.

Rokowania ze strony Danii będzie prowadził poseł duński w Berlinie Zahle, ze strony zaś niemieckiej podsekretarz stanu na Wilhelmstrasse.

Ottawa, 21. 5. (PAT) Królowa Elżbieta położyła pierwszą cegłę pod budowę nowego gmachu sądu najwyższego Kanady.

adresem Sowieców: jeżeliby sprzeciw Rosji udaremnił dojście do porozumienia, a przede wszystkim udaremnił pozytywne rezultaty kontr-propozycji francuskiej, jakie przedłożone zostaną w sobotę po południu min. Halifaxowi, to mogłoby to dawać do myślenia, iż

celem polityki Sowieców jest zupełnie coś innego, niż dojście do porozumienia we wschodniej części Europy.

„Epoque“ precyzuje tylko, iż należy przypuszczać, że plan francuski przedwiduje wzajemne zobowiązania angielsko-sowieckie co do kilku sprzecznych i konfliktownych punktów.

Paryż, 21. 5. (PAT) Konferencja lorda Halifaxa z premerem Daladierem i min. Bonnet trwała trzy godziny.

Po zakończeniu rozmów, min. Hall

ifax jak również i ministrowie francuscy powstrzymali się od jakichkolwiek deklaracji. Według kol politycznych, kompromisowy projekt co do rokowań dyplomatycznych z Moskwą, opracowany na wspólnej konferencji francusko-angielskiej, na podstawie sugestji francuskiej, będzie doręczony ambasadorowi Majskiemu w Genewie.

Paryż, 21. 5. (PAT) Lord Halifax opuścił Paryż o godzinie 21.30, udając się do Genewy. Tym samym podjął wyjazd do Genewy ambasador Z. S. R. R. w Londynie Majski.

Rozmowa, którą lord Halifax odbył w Paryżu z premerem Daladierem i ministrowiem dotychczas, jak się dowiaduje korespondent Reutersa, całokształtu sytuacji europejskiej, oraz kwestii współpracy Związku Sowieckiego w organizacji frontu pokojowego.

Rozmowa wykazała całkowitą zgodność poglądów między rządami francuskim i brytyjskim.

**WĘGIEL i KOKS**  
**GÓRNOŚLĄSKI**  
 najwyższej wartości opalowej z Kopska i Koksowni  
**WSPÓLNOTY INTERESÓW GÓRN.-HUTN.**  
 (koncern „PROGRESS“)  
 dostarcza  
 konkretna organizacja sprzedaży  
**GÓRNOGA-PRZEMYSŁOWE TWO HAND.**  
 Oddział we Lwowie, ul. Gródecka 6, Tel. 216-93.  
 Oferty na żądanie. 11735

## Kompromisowy plan Francji

Londyn, 21. 5. (PAT) Wczorajna prasa londyńska czyni domysły na temat formuły kompromisu w rokowaniach brytyjsko-sowieckich.

Korespondent paryski „Evening Standard“ dowiaduje się, że premier Daladier wysunął miał wobec lorda Halifaxa plan kompromisowy, który obejmował następujące dwa punkty: 1) Rosja udzielił gwarancji, że przyjdzie W. Brytanii i Francji z pomocą, gdyby państwa te zostały zaatakowane, udzie-

lając pomocy przeciwko agresji 2) W. Brytania zawarłaby bezpośrednie porozumienie z Rosją na wzór układu francusko-sowieckiego, udając zgodziłaby się na natychmiastowe podjęcie ogólnych rozmów sztabowych między W. Brytanią, Francją i Rosją.

Francuzi uważają punkt pierwszy, jako koncesję na rzecz W. Brytanii, zaś punkt drugi, jako koncesję dla Rosji.

Korespondent polityczny „Star“

twierdzi, że propozycje francuskie stanowią kompromis między propozycjami rosyjskimi, na temat trójkarbowego przymierza wojskowego między W. Brytanią, Francją i Rosją, a propozycją brytyjską. by rząd sowiecki złożył deklarację, że Rosja przyjdzie z pomocą Polsce i Rumunii w razie gdyby państwa te zostały zaatakowane.

## „Ufajmy Polsce“

Paryż, 21. 5. (PAT) Interesującym objawem czegoś wielkiego kryształowa nie się opinii francuskiej jest artykuł b. min. Frossarda na łamach dziennika „La Justice“. Przestrzega on opinie francuską przed usypianiem swej czujności w momencie, gdy się tylko ujawnia zaczyna choćby chwylowe odprężenie, jak to ma miejsce obecnie w wojnie narów.

W dzienniku „Petit Bleu“ doput. Saurin zamieścił artykuł p. t.: „Ufajmy Polsce“. Pisze on, iż po obsadzeniu Austrii, Austriacji Czech, aneksji Kłajpedy, Polska, tak często zapoznawana przez niektóre zaslepienie kolka poli-

tyczne francuskie, stała się nagłe dla wszystkich najbezpieczniejszym bastionem niezależności we wschodniej części Europy.

Warszawa — pisze p. Saurin — miała być ostrożna, że w pierwszych latach niepodległości.

Francja odzierała ją dość oddolnie na przysiężnia, zwracając całą swoją uwagę na Pragę.

P. Saurin, przeprowadziwszy analizę za polityki polskiej w stosunku do Niemiec i Rosji, pisze, iż było karygodnym błędem, który jednak popoił szereg Francuzów, wierzyć w nieszczerzy stosunek Polski do Francji.

Historia ostatnich miesięcy — pisze p. Saurin — wypadła dokładnie jak nie stanowisko Polski. W styczniu m. Beck, opuszczając „Cote d'Azur“, oświadczył oficjalnie, że

sojusz z Francją pozostaje podstawą polityki polskiej.

W marcu, wobec nacisku Niemiec Polską, zachowywał całkowitą spokój, zaś, jęła zdecydowanie stanowisko. Przemówienie min. Becka, zdecydowane w tonie i umiarkowane, wprowadziło politykę niemiecką w prawdziwy kłopot. Z jednakowym spokojem Warszawa odpowiada na wszystkie groźby i nie ustąpić ze swych praw w Gdańsku.

## Zdecydowany opór wszystkich krajów przełamany próby stosowania umowy

Londyn, 21. 5. (PAT) B. premier Baldwin, stojący, jak wiadomo, na czele angielskiej partii konserwatywnej, przemawiając wczoraj w westorster, wyraził swą całkowitą solidarność z obecną polityką rządu Chamberlaina.

## Mussolini układzie państw „osi“

Rzym, 21. 5. (PAT) Na zakończenie swego pobytu w Piemencie, Mussolini wygłosił w mieście Cuneo przemówienie, w którym oświadczył m. in., że pomiędzy Włochami a Niemcami został zawarty układ sojuszniczy.

Stworzony przez ten układ blok czechosłowacji, albowiem jest również pokój ten porzucił, gdyż chcieliśmy zatrzymać nasz niedający się pozostawić podległym. W Turynie — oświadczył Mussolini — mówiliśmy i są, obecnie zamknię-

Rząd angielski — mówił b. premier — gotów jest zawsze do przyrzeczenia rozmów z każdym państwem, postępującym w przyjazny sposób w stosunku do innych, jest jednak równie zdecydowany przeciwsta-

W wypadku konieczności przemówi naród. Rzym, 21. 5. (PAT) W artykule pt. „Problematy do rozwiązania“ tygodnik „Relazioni Internazionali“ komentuje treść mowy Mussolini, pisząc: m. in. o sprawie kolonii: Jeżeli chodzi o ten problem, to należy być on: Tunis, Dżybułi, Suex. Problem ten wynika z art. 13 traktatu londyńskiego. Rozwiązanie tych zagadnień może być opóźnione, ale nie oddkładane w nieskończoność.

wię się tym krajom, które by stosowały politykę przemocy wobec swych sąsiadów.

Baldwin podkreśla z naciskiem, że kwestia formy rządów jest sprawą wewnętrzną każdego państwa

i przestrzega przed narucaniem obcom krajom ideologii wytorzonych w innych państwach.

Nikt na świecie nie pragnie wojny. Jesliby przywódcy faszyzmu zdecydowali się kiedykolwiek użyć przemocy napotkają na opór wszystkich krajów, opór, którego żadna siła nie będzie w stanie przerywać.

W zakończeniu mównicy wyraża nadzieję, że przagnienie pokoju oswiadczenie stały się świat i samo społeczeństwo niemieckie, przeważnie w końcu wszelkie działania wojenne.

22 maja

Poniedziałek

Julii

Autro: Dezzydura

GODZINY PRACY W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W Redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt — w dniach od godziny 12-15. W innych godzinach BEZWZGLĘDNE LADYNEJ spraw Redakcja nie załatwia. Za artykuły nie zamówione Redakcja nie odpowiada. Rekopisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.

Restauracja „POD KORONĄ” Jagiellońska 11 Najlepsza kuchnia. Najtańsze ceny. Poleca się P. T. Publiczności. 4130

TEATR WIELKI:

Poniedziałek, 18 wiec. „Nasze Masto”. Wtorek, 20 wiec. „Subretka”. Środa, 20 wiec. „Galazka Rozmarynu”. Czwartek, 20 wiec. „Obrotna Ksanityn”. Piątek, 20 wiec. „Poliawice przez...”

TEATR ROZMAITOŚCI:

Od poniedziałku do czwartku teatr nie czynny. Piątek, 20 wiec. „Byliśmy młodsi”.

KINOTEATR:

ADRIA: Noe przed bitwą, oraz Odlotów grozy. AWIATO: Dr Kildare. ATLANTIC: Hotel du Nord. BAJKA: Pani minister tańczy. BAŁTYK: Piętno przeszłości, oraz Robert i Berenard. CASINO: Ukochany. CHIMERA: Stenotypiska. EMERGE: Jej kochany chłopiec. EUROPA: Za winy niepopleceńca. GLORIA: Zaczęło się w piątku. GRAZYNA: Rena — Sprawa 707. HAI: 10 dni Napoleona. MARYSINKA: Bezdomni. METRO: Jak się wam podoba, oraz Wzrost człowieka. MIKAZ: Nagła prawda. MUZA: Drajpeńce malarstwa. PALACE: Wokazę. PAX: Człony kłosa. RAI: 10 dni Napoleona. RIALTO: Penjonarka. ROXY: Przyjudo pod Paryżem. STYLOWY: Czy Lucyna to dziewczyna i rewiwiera. ŚWILI: Płomienne serca oraz Kościusko pod Kłodawicami. ŚWILOWY: Cześć wywiadki oraz Księżniczka cyganka. TON: Człony przy i Wesela człowieka. UCIECHA: Słupy żudek, oraz rpwia.

FUTRA

przechowuje najstaranniej w specjalnie przystosowanym MARGZYNO

KAROL SCHÜRER Włwów, Paderewskiego 11a (dawna Senarska) telefon 369 36

FOTOLASTIKON, plac Mariacki 5; Raj alpejski.

TEATR

— POPULARNE PRZEDSTAWIENIE SZTUKI „NASZE MIASTO”. Dziś: 22 bm. o 18-iej (6 wiec.) w Teatrze W, po czech popularnych sztuk amerykańskich pt. „Nasze MIASTO”. 19. obchód i prezentacja w Teatrze W. w roli głównej: Chaniek, Z. Zychowski, Wł. Krasnowickie, J. Machalskiego, A. Szymanski i M. Węgrina. Reżyseria i inscenizacja Leona Schillera.

— „SUBRETKA” W TEATRZE W. Jutro 23 bm. w Teatrze W. aczywała komedia J. Devala pt. „Subretka” w reżyserii St. Węgrina. W rolach głównych: opera Brenocz, N. Karasińska, J. Ielwa i M. Węgrin.

— PRZEDSTAWIENIA OPEROWE W TEATRZE WIELKIM. W związku z dniami Miłwa Dyrekcji Teatrów Miejskich oddaje się zorganizować 3 przedstawienia operowe w rewalacyjnej obsadzie. Dnia 23 bm. wystawiona będzie młodym p. opera Bizeta „Poliawice przez”. 27 bm. „Riselet” w Verlego, a w niedzielę 28 bm. p. opera operka „Menas”. W rolach głównych wystąpią znakomici śpiewacy scena ogólna i zamianiczany: M. Karwowska,

Marszałek Edward Śmigły-Rydz Protektorem Złotu Sokolstwa w Lwowie

(a) Dzielimy się z Sokolstwem wiadomością, iż Marszałek Edward Śmigły-Rydz raczył przyjąć Protektora nad Złotem Dziewicy Malopolskiej „Sokola” w Lwowie w dniach od 27 do 29 maja br., tj. w czasie zbliżających się Zielonych Świąt. Przyjęcie Protektora nad Złotem przez Naczelnego Wodza jest z jednej strony wyrazem uznania dla akcji sokol. i zmierzającej do nadania Złotowi charakteru żywołowej manifestacji całego społeczeństwa, z drugiej strony wskazuje na silne wezły, wiążące

sokola organizację z Armią, dla której Sokolstwo duszą jest oddane. Wiadomości o przyjęciu Protektora Naczelnego Wodza nad Złotem spotkała się w Przewodnictwie Dzielnic Malopolskiej „Sokola” z nadzwyczaj radosnym i serdecznym przyjęciem, tak samo przemila wiadomości, przyjmując Sokolstwo trzech wojowników — poludniowo-wschodnich — przygotowujące się do Złotu, od którego oddzieli go już tylko jeden tydzień.

Walny zjazd delegatów Związku Strzeleckiego

W dn. 17 bm. w sali konferencyjnej Wł. Okr. Urzędu W. F. i P. W. odbył się Walny Zjazd Delegatów Powiatu Gr. Z. S. przy udziale z góra stu strzelczy i strzelców z 16 oddziałów miejskich. Walny Zjazd zacheścił swoją obecnością starosta grodzki dr Klimowicki, kapelan Pow. Gr. k. kustosz Szepelak, Komendant VI Okr. Zw. Strzeleckiego mjr Hornberger, oraz delegaci pokrewnych organizacji.

Obchody zagręły dotychczasowy prezes ob. inż. Kusin, powołując na przewodniczącego prezesa Oddziału im. Płeszar ob. nac. Torowicza. Prezesem nowego Zarządu wybrano przez akłamację ob. inż. Antoniego Hollendera, dotychczasowego przewodniczącego

Komisji Wychowania Obywatelskiego.

Wybrano również przez akłamację nowy Zarząd Pow. Gr. Z. S. przedstawia się następująco: obywatel Doniewicz, wzytator Krauze, plk Krzyżowski, nac. Lasota, Madrurowicz, Petal, Puchalski, dr Zych, Brzaniak, dr Majewski, inż. Osler i plk Orski. Do Komisji rewizyjnej wybrano głównie obywateli dra Belohlaska, nac. Dultka, inż. Palimaczkowski, dra Barana oraz inż. Garbaya.

Delegatami na Walny Zjazd VI Okręgu Z. S. wybrani zostali obywatele: dr Sochacki Wł., Kępczyński T., Petri T. i dr Zych St.

J. Garda J. Poplawski, E. Mosiakowski, A. Mazanek i inż. Rezyseruje jeden z najlepszych reżyserów polskich Fr. Fretzel, a dyrygent i czołwa nac. czołwa znakomity kapelmistrz J. Sillich.

— WZNOWIENIE „GALAZKI ROZMARYNU” W TEATRZE W. W. Środe 24 bm. w Teatrze W. odnowione zostanie piękne widowisko w 5 obrazach Z. Nowakowskiego-go „Galazka Rozmarynu” z udziałem artystów Teatrów M. Ceny popularne 4, 4 IV.

— „BYLIŚMY MŁODSI” W TEATRZE ROZM. „Byliśmy młodsi”, sceniozokraci nowoalejskiego życia i obyczajów przedwojennych Galicji przedstawiany w naszym kłeb zabawnym i interesującym programie piosenek, tańca, przeróżne — wznawiony będzie w związku z dniami Mł. Mł. w Teatrze Rozm. w dn. 26, 27 i 28 bm. w wykonaniu artystów Teatrów M. pp.: K. Ankwicz-Szykowski, Wł. Staszewski, J. Suroy i J. Suroy. W rolach głównych wespółdziałają pp.: O. Wroblewski, J. Burke i J. Mayena. — Przy fortepianach M. Altenberg i dr H. Guensberg.

— FRYCZ KAROL BENVENIENI BARTON WŁAWOWY. Świąteczny ślawy barjony, artysta opera La Scala w Mediolanie, przyjeżdża do Lwowa i wystąpi tylko jednego raz w roli tytułowej w operze „Verdigo „Rigoletto” dnia 27 bm. w Teatrze W. Przyjazd tak znakomitego artysty wzbudził w naszym mieście wśród miłośników publiczności ogromne zainteresowanie.

ODCZYTY I WYSIWAJ

— WYKŁAD O ANGLII. Stwierdzenie Polaków. Wzrost i siła węgry od roku 1848 do 1830 w Colegium Maximum (Kościuszki 9) wykład o Anglii prof. dr Bronisława Ziobara. „Honor, lojalność, humor i komfort”, w którym przedstawił podzieli się wrażeniami z Anglii. Wykład objaśniony będzie leżnymi barjony i ta 4. Dnia 29 bm. odbędzie się w niedzielę przednie zebranie stowoski Polscy z Wł. Brytanii użadanie ten wykład za wstęp do żywego rozwoju kulturalnych stowoski Lwowa z Wł.

— POL TOW. FIZJOLOGICZNE IM. K. TWARDOŚCIEWSKIEGO. Sokią legicno-metodologiczną. Lwów, Uniwersytet, Mikolajowski. Dnia 29 bm. odbędzie się w niedzielę przednie zebranie stowoski Polscy z Wł. Brytanii użadanie ten wykład za wstęp do żywego rozwoju kulturalnych stowoski Lwowa z Wł.

dział Włoskiej Polidego Twa Zoologicznego urządzają wspólne spotkanie naukowe, które odbędzie się w wtorek 23 bm. o 8.00 w sali wykładowej Instytutu Geologicznego UIK, przy ul. Długosza 1.8 z porządkiem: prof. dr J. Hierzich: Kwiaty polowe w świetle najnowszych badań.

— WYSTAWA ARTYSTÓW LWOWSKICH. Z okazji zorganizowanej przez miasto imprezy „Mł. w Lwowie”, Lwowski Związek Artystów Wzajemności Polskich urządził w nawłone 9 m. pl. Tarłogó Wschodnich wystawę dzieł sztuki, na którą składają się obrazy artystów malarzy lwowskich: S. Batowskiego, S. Biechowskiego, J. Jarosławicza, St. Kaprowskiego, W. Kinkawskiego, L. Kroczyka, B. Matkego, S. Piekarskiego, K. Gawlikowskiego, J. Wesołowskiego i K. Wyrzykowskiego. Wystawa otwarta odbędzie be przeryw od 10-18 do 30-go czerwca br.

ROZNE

— WOTYWNY KOSCIÓŁ MATKI BOSKIEJ OSTROBRAMSKIEJ w Lwowie na Głównym Łyczakowie. Dnia 23 maja 1939 r. Odbędzie się Msza Święta Wzajemności Niemcy, Patronki i Opiekunki Zrodzenia Salwatorskiego, Godz. 6-9 Msze św. Dnia 10 czerwca w kościele św. Józefa, 11 Nieszpory z kazań — matłowe nabożeństwo — procesja i De Deum.

— ZW. POL. INŻYNIERÓW BUDOWLANICH Oddział Lwowski Sekcja Inżynierów Budowlanych i Drogowych PTP, zawiadamiają, iż 23 bm. odbędzie się wykład celom zwiedzenia budów gmachów Włw. Mechanicznego Politechniki. Zbiórka przy ostatnim przystanku tramw. Nr. 10 (przy ul. Strzykińskiej) punktualnie o 17.15.

— JUBILEUSZ WŁ. CHORU TECHNICZNEGO. Wszyscy seniorzy Wł. Chłoni Technicznego spotykają się na 47ym Zjeździe Wykładowczych z racji 40lecia istnienia T-wa w dn. 27, 28 i 29 czerwca. Punktem kulminacyjnym Zjazdu program będzie 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Koncert odbędzie się 28 bm. o 19.45 w Aul. Politechniki. Po koncercie bankiet w salach Kuchni i Kola Lit. Art. Uczestnicy Zjazdu otrzymają 66 koncert muzyki wespół. pl. Hnietkiewicz, art. Teatru Wielkiego (recytacja) Matauschaufary (fortepian), Siebelskiego (sola tenorowe), Złoty (sola basowe), Latowski (sola barjony), Kon

### Majowy podrzutek

(a) W branie kamienicy nr 56 przy ul. Potockiego nieziana kobieta podrzuca wczoraj rano dziecko płci męskiej, liczące około dwumiesięcy. Podrzuca oddano w opiekę Miejs. Komisarjatu dzielnicowemu.

### Pożar mieszkaniowy

(a) W dniu wczorajszym, wieczorem wybuchł pożar w mieszkaniu Lipiana Feldeńska przy ul. Tokarskiego 6. Skutkiem eksplozji przyniosła plomienie objęły urządzenia kuchenne, w których spaliły się drzwi i część podłogi. Pożar ugasił domownicy przed przybyciem straży pożarnej.

## Lwów buduje Instytut Aerodynamiczny

Polska musi pomnażać swe siły obronne. Podstawą tych sił jest lotnictwo. Dla pomnożenia siły lotnictwa Rzeczypospolitej Lwów przystąpił do budowy Instytutu Aerodynamicznego, który ma umożliwić badania naukowe, konieczne dla rozwoju lotnictwa i kształcenie sił inżynierskich dla przemysłu lotniczego.

Instytut Aerodynamiczny we Lwowie powstaje kosztem około 700.000 zł. z ofiarności społeczeństwa.

LOPP, zbierająca fundusze na ten cel, apeluje do całego społeczeństwa o składanie ofiar na Fundusz budowy Instytutu Aerodynamicznego we Lwowie na konto Lwowskiego Okręgu Woiewódzkiego LOPP w PKO Nr. 503.500, 506.500 i w kasach Okręgu i Obwodów LOPP.

### Reorganizacja Zakładu Ciemnych we Lwowie

Karantoini Okręgu Szkolnego Lwowskiego wystąpiło z nader doniosłą inicjatywą reorganizacji Zakładu Ciemnych we Lwowie z zakładu fundacyjnego na szkołę publiczną powstarchą. Prezjcie tej jednolitej i resolutnej placówki opieki wychowawczej nad niewidomymi w Malopolsce na etat państwowy w dniu mieżca zdecydowały o zapewnieniu jej dalszego bytu i rozwoju do rozmiarów bardziej odpowiadających potrzebom tego dzialu opieki w naszej dzielnicy. To też wieści o tej ważnej inicjatywie spotkała się w sferach interesowanych i jak natwierzym uznaniem, a Walne zebranie Towarzystwa Opieki nad Niewidomymi we Lwowie 11 maja br. jednomyślnie uchwaliło wyrazić Karantoini Szkolnemu jak najenergiczniej podziękowanie za wysługę tego planu, który zrealizowaliśmy z takimże serdecznie zarówno dyrekcja zakładu jak i Zarząd miejski. Od tych czynników zależy będzie, czy Lwów i w tej dziedzinie ma być w pierwszym rzędzie na dalszym a tak niezbędnym rozwoju opieki nad niewidomymi.

### Cygańska plaga

(a) Znowu jakiś obcy cygański robotnik swie namoty prozelitne na peryferiach miasta. Znowu zalega ulice cygańska szarżarica, natyczarwa i nahałna w swych atakach na cudzą kieszę. Do kawiarni i restauracji, do domów prywatnych wleciała się plaga cyganki i rozpoczynała cygańską orację od prośby o „papieroska”, aarczując się z wrożeniem. Szczęśliwie terenem ich natarczywego narzucania się w tej mierze był wczoraj park im. Kosciuszki, gdzie cyganki sporo znalazły klienteli wśród przebywających w parku plci obojga. Wśród licznie zalegających ławki para kobiet zmniejszości narodowej cygankie wroźby cieszyły się dużym popytem. A gdy cyganki wroźby, cygniętania zebrali, zagradzając swym rojem drogę przechodniom. Brakło tylko w tym cygańskim obrazku cygany, którzy wprost nie opuszczają podmiejskich szynków.

## Walne zgromadzenie aptekarzy Malopolski Wschodniej

W sobotę odbyły się walne zgromadzenia Izby Aptekarzy Malopolski Wschodniej i Polskiego Powzechnego Tow. Farmaceutycznego okręgu lwowskiego. Na zgromadzenie nie przybyło trzech inspektorów wojewódzkich ze Lwowa, ze Stanisława i Tamopola, oraz delegat P. P. T. F. z Łodzi Rytel, który podczas obrad przeprowadził propogandę jednolitych opakowań specyfików aptekarskich na terenie całego kraju. Sprawozdanie z działalności Izby

Aptekarskiej złożył sekretarz mgr Sussman, sprawozdanie kasowe — przez Izby mgr Ehrbar. Na wniosek komisji rewizyjnej ustępującemu zarządowi udzielono absolutorium.

Po przerwie odbyły się obrady walnego zgromadzenia okręgu lwowskiego Polskiego Powzechnego Towarzystwa Farmaceutycznego, które zagal prezes Dr Poratynski.

Walne zgromadzenie Izby, w porozumieniu z okr. lwowskim LOPP, przedłożył m. in. uchwałę w sprawie sprzedaży maszek przeciwcigunów we wszystkich aptekach na terenie Malopolski Wschodniej.

Warto przy tym wspomnieć, że aptekarzy Malopolski Wschodniej subskrybowali Pożytkę Przeciwciotłocznicę w wysokości 160.000 zł, przeznaczając ją tym kilka tysięcy złotych na FON.

## Nie zamykały się drzwi Pogotowia Ratunkowego

(a) Od dłuższego czasu nie notowaliśmy takiego ruchu w ambulatorium Pogotowia Ratunkowego jak w sobotę Samochody sanitarne Pogotowia wyjeżdżały kilkakrotnie na miasto, poza tym wiele osób zgłaszało się do pomocy w ambulatorium. I tak późnym wieczorem zgłosiły się Sala Szchank i Ryfka Dresner, pokąsane dotkliwie przez psa. Tuż przed północą przywieziono Władysława Śruba, liczącego 52 lat, którego nierzaym szczeniaka zjadł na ulicy ram ciotki, tużca na głowie. Po północy posterunkowi i dotarli do ambulatorium 30-letniego Tadeusza N. (nazwisko nieznanne), którego nieznanymi sprawcami nożami w obie nogi.

## Nie zamykały się drzwi Pogotowia Ratunkowego w ciągu nocy

Z biegiem godzin po północy przybywało dalszych rannych. Również przez nieznanych sprawców pobity został ciężko 35-letni Stanisław Wichorek. Jakiś nieznanie bliżej zajęcia na Kleparstwie, rozebrane nad ranem, dostarczyło Pogotowiu rannego Lotelniego Romana Krabę, który doznał rany tużcej na twarzy i wybitcie zębów. Z Kleparowa pochodził również 15-letni Zdzisław Kuś, który upadł tak fatalnie, iż zlamal rękę. Rankiem na ul. św. Floriana na tej jakiegosi nieporozumienia pobity została ciężko 35letnia Maria Oleśko przez drobniakotkę Joannę Czech. Innych drobniejszych wypadków nie notujemy.

## Czasem przygodna uczynność naraża na stratę

(a) Dostała tego na swej kieszcei w dniu wczorajszym Regina Wolfowa. Gdy późnym wieczorem przechodziła przez pl. Góchowskich, zbliżył się do niej jakiś dostojnie ubrany młodziarz i poprosił ją o zamianie banknotu 20-złotowego na drobne. Wyminionina, nie przeczuwając, iż wpada w sieć w licznego oszusta, chętnie zgodziła się na prośbę i wręczyła mu wzamian za banknot cztery 5-złotówki. Młodziarz nie oddał się, grzeżąc podziękować, za chwilę jednak zbliżył się do Wolfowej i oświadczył jej, że już nie potrzebuje drobniejszych pieniędzy i zwraca jej, Wolfowa zwróciła mu banknot, nieznanymy oddał jej sztych pięćdziesiąt złotych.

nigdzie i nie mniej szybko oddał się. Po chwili podobny zauważyła uczynna kobieta, aże padła ofiarą oszusta, który zamiast trzech sztuk 5-złotówek, wręczył jej trzy monety dwulotowe, wycofał z obiegu. I zrób to komu do brze?!

## Przyleżeli do NOWEGO „HOTELU EUROPEJSKIEGO”

Graniach Paweł z małżonką, b. wojewódz. — Złoczów. Cieniowski Michał, przem. — Kier W. Czerwiński Antoni, dyrektor — Warszawa. Skibiński Bronisław, w. dobr. — Lipie p. Równa. Dr Klager Kurt, kupiec — Warszawa. Wolanski Kurt, inż. — Warszawa. Schwelker Robert, Fabrykant — Łódź. Moller Crawford Severin, przemysł. — Amsterdam. Warin Eugeniusz, kupiec — Warszawa. Wolanski Kurt, inż. — Wiedeń. Oleksińska Helena, zdmianka — Romanów. Dr Krämer Marcus, adwokat — Czerwińce. Morgenstern Jerzy, przemysł. — Gorlice. Mrozowski Stanisław, notariusz — Haliż. Suchestow Stanisław przemysł. — Drohobycz. Glazowski Kamister, notariusz — Delatyna. Friedman Leo, inż. — Sanok. Ciślicka Helena, zdmianka — Tyszkowce. Salowicz Maria, dziennikarz — Wilno. Domański Marcin, inżynier — Warszawa. Petrek Edward, major pilot — Ustianowa. Król Ignacy, dykopolan — Gorlice. Koskowny Olimpia, kosmetyczka — Warszawa. Rad Bronisław, notariusz — Borowicz. Heiser Izet, urz. amb. czesk. — Warszawa. Węgrzynowski Władysław, przem. — Warszawa. Rybczyński Władysław, w. dobr. — Szatara. Horowitz

## PROGRAM radiowy

### PONIEDZIAŁEK, 25 MAJA

Godz. 6.56 Lw. Pięśń poranna, — 7.00 Audycja dla szkół, — 8.10 Lw. Muzyka teatralna z płyt, — 8.50 Lw. Wiadomości poranne, — 11.50 Audycja dla szkół, — 11.26 Płyty, — 11.50 Aud. dla pobor. — 11.57 Sygnał czasu i hejnał, — 12.05 Aud. połudn. — 13.00 Aud. dla kupców i rzem. — 13.30 „Orkiestra wokalna”, audycja dla liceów, — 14.00 Lw. Koncert żywcem, — 14.45 Lw. Wiad. gospod. — 15.00 Giełda lwowska — 14.55 Lw. Program na jutro i Lokalne wiad. sport. — 15.00 Teatr Wychowani dla młodzieży, — 15.15 Muzyka obiadowa, — 16.00 Dziennik popołudniowy, — 16.08 Wiad. gospod. — 16.26 Nauki społeczne w opr. dr. A. Herza, — 16.35 Koncert kameralny, — 17.10 Pierwsze wyznaki — St. Nagel, — 17.25 Pięśń Mazurów z Pojezierza Pruskiego, — 18.00 Lw. Wiad. bieżąca z miasta i prowincji, — 18.05 Lw. „Człowiek i jego rzeczywistość” — dr Ingarden, prof. UJK, — 18.20 Lw. „Jutro zacytny Tydzień odliczeń serc”, T. Krzywicki, — 18.50 Audycja strzelecka, — 19.00 „Religia a wojsko” — ks. bisk. Gajlary, — 19.15 Koncert rozrywkowy, — 20.00 Aud. dla ws. ml. — 20.15 D. koncertu rozrywkowy, — 20.35 Dziennik wieczorny, Wiad. meteor., — 20.45 Sportowe, Nasz program na jutro, — 21.00 „Echa z przeszłości”, — 21.05 Transm. z Londynu, — 22.30 Nowości literackie w opr. St. Adamskiego, — 22.45 Co realizujemy w dziedzinie bieżącej, — 23.00 St. Serafin, — 23.00 Dziennik wieczorny, Komun. teletelegraf.

### AUDYCJE ZAGRANICZNE

20.15 Drobniuch, Festiwal Beethovenowski Dyk. Toscanini.  
20.30 Lw. Koncert galowy franc-amer.  
21.00 Mediolan, Koncert symf.  
21.20 Drobniuch, Symfonia IX, Dyk. Toscanini.

### WTOREK, 26 MAJA

Godz. 6.56 Lw. Pięśń poranna, — 7.00 Dziennik poranny, — 7.15 Płyty, — 8.00 Audycja dla szkół, — 8.10 Lw. Poranek — 8.50 Lw. Wiadomości poranne, — 11.00 Audycja dla szkół, — 11.15 Płyty, — 11.30 Audycja dla poborczyków, — 11.57 Sygnał czasu i hejnał, — 12.05 Audycja południowa, — 14.00 Lw. Muzyka popołudnia z płyt, — 14.30 Lw. „Pomnik redyktorski” — dr P. Z. Dybowski, — 14.45 Lw. Wiad. gosp. — 14.50 Giełda lwowska, — 14.55 Lw. Program na jutro, — 15.00 Opowiadanie dla młodzieży, — 15.15 Lw. „Nowości radiotelegraficzne”, — 15.30 Muzyka obiadowa, — 16.00 Dziennik popołudn., — 16.08 Wiad. gosp., — 16.20 Przegląd literacki, — 16.30 „Kronika”, — 16.50 „Kronika”, I. Kolodziejczyk, — 17.00 Schumann: Andante con variation Es-dur op. 46 (dwa forte), — 17.25 „Wrota do przeszłości”, — 17.30 Muzyka obiadowa, — 17.45 Lw. Wiad. bieżąca z miasta i prowincji, — 18.05 Lw. „Podróż ze słowiczka” — O. Wróblewska-Ustakpa, — 18.15 Lw. „Biblioteka Uniwersytecka” — dr A. Jedrzejski, — 18.30 Audycja dla robotników, — 19.00 Koncert rozrywkowy, — 20.00 Aud. dla ws. ml. — 20.15 D. koncertu rozrywk., — 20.35 Dziennik wieczorny, — 20.45 Sportowe, — 20.55 Program na jutro, — 21.00 „Opowieść o Mianuszcze”, audycja w opr. dr. Z. Jachimczaka, prof. UJK, — 22.00 „Echa z przeszłości”, — 22.15 Echa z przeszłości, — 22.45 Echa z przeszłości, — 22.55 Lw. Audycja informacyjna, — 23.00 Dziennik wieczorny, Komun. teletelegraf.

### AUDYCJE ZAGRANICZNE

18.00 Londyn Reg. Lond. Festiwal muz.  
20.00 Radio Romania, Koncert symf.  
20.20 Hamburg, Koncert Beethovenowski w. Beaux.  
21.00 Mediolan, „Le stuzie femminili” — opera Cimarro.  
21.25 „Echa z przeszłości”, Muzyka taneczna. Zesp. Hyland.  
21.45 Drobniuch, „Tubusdar” — Verdengo

### DZYRY NOCNE W ATEKACH

20 do 25 maja br.  
Błędzińskiego, Łyczkowska 57, — Bretlbers, Rynek 18, — Dorżawca, pl. Teodora 5, — Etiągiera, pl. Góchowskich 14, — Haya, ul. Kollajta 12, — Kaniewskiego, ul. Leona Sapiehy 15, — Kurkiewicza, pl. Unii Brzeskiej 4, — Lauffer, ul. Jagiellońska 12. Łazkowskiego, ul. 29 listopada 75, — Margulisa, ul. Żółkiewska 14, — Markowicza, ul. Żółkiewska 50, — Mikolajaska, ul. Kopernika 1, — Nussubana, ul. Krakowska 26, — Pilewskiego, ul. Akademicka 28, — Porosińskiego, pl. Bernardyński 1, — Rostowoi, Zamarystawo, ul. Lwowska 45, — Scheinbacha, ul. Gródecka 30, — Sonesterina, ul. Janowska 2, — Sussanna, ul. Kurkowa 5, — Tenczkiego, ul. Zielona 33, — Wojtowiana, ul. Leona Sapiehy 77, — Zarzyckiego, ul. Żółkiewska 77, — Zygmuntowicza, ul. Gródecka 84.

Bianka, przyw. — Kolomyja. Pikuski Jan, burmistrz — Żelazna. Zielenka Stanisław, notariusz — Horodena. Kupczycki Leopold, przemysł. — Warszawa. Kobak Władysław, wiceprez. dyk. — Boryslaw. Szpirowski Władysław, wiceprez. dyk. — Boryslaw. Bohaczewicz Julia, przyw. — Warszawa. Ciuk Ewa, stacyj. inspkt. Banku — Warszawa. Karol Jan, inspkt. hmyr. i metal. — Warszawa. Chochob Chochob, inspkt. hmyr. i metal. — Rybnik. Słomski Ryszard, kup. — Warszawa. Rudomski Samuel, kupiec — Wilno. Tomaszewski Julian, w. dobr. — Siałowa. Wolna.

# INFORMATOR

## TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

WŁASNEGO WYROBU  
**KOŁDRY — MATERACE**  
**BIELIŻNIE POŚCIOŁOWA**  
 polska firma 3817  
**MARIAN MLEKO**  
 obecnie  
 Lwów, pl. KAPITULNY 2, tel. 237-72

# TAPCZANY

Tapetowanie pokoi  
 Story do okien  
 wykonuje solidnie i tanio firma  
**L. MATWIJOWSKI**  
 Lwów, Chorażczyzna 8  
 telefon 240-11 4307

WŁASNEGO WYROBU  
**KOŁDRY — MATERACE**  
**BIELIŻNIE POŚCIOŁOWA**  
 polska firma  
**A. PIETRUSZEWSKI**  
 Lwów, HALICKA 10 — tel. 213-32  
 Cenniki na żądanie darmo 181

**OBRAZY**  
 oryginalne znanych malarzy polski na dogodnych warunkach polica chrześcijański  
**SALON OBRAZÓW**  
 WŁODZIMIERZA STELMACHA  
 Lwów, Stawockiego 2, Tel. 116-38.  
 Oprawa obrazów, ramy, laminacje, szyby, lustra

**PLASZCZE LEKARSKIE**  
 najlepsze — najtańsze — najtrwalsze  
 polica po cenach najniższych  
 „PALLIUM” Wytwarzania odzieży szpitalnej i sportowej  
 Lwów, ulica Hetmańska 22  
 (obok Miejsk. Muzeum Przemysł. 4342)

**Z Niska**  
 KONFERENCJA INSTRUKTORÓW W. F. W dniu 15 maja br. odbyła się w miejscowej szkole powszechnej w Stalowej Woli pod przewodnictwem insp. szkolnego Józefa Lebedy wice konferencja rejonowych instruktorów wychowania fizycznego dla nauczycieli szkół powszechnych. Na program konferencji złożyły się 3 lekcje przykładowe, które przeprowadził pp.: Wołński, Wierzbicki i Osetek. Po dyskusji nad lekiami podał prof. Wierzbicki instrukcje do prowadzenia wychowania fizycznego w szkołach powszechnych, po czym p. inspektor zamknął konferencję. W miłym nastroju przeprowadzone obrady, dostarczyły uczestnikom konferencji wiele cennych uwag dla spraw wychowania fizycznego w szkołach powszechnych.

# KRONIKA MAŁOPOLSKIEJ

## Z Drohobyżu

### Pow. Zjazd delegatów Zw. Strzeleckiego

W sali Domu Legionowo-Strzeleckiego odbył się doroczny Powiatowy Zjazd Delegatów Z. S. Zjazd zaszczepił swą obecnością starosta Emil Wehrstein, Pow. Kmdt. WF. i PW. kpt. Rudnicki, prezes Samod. Oddz. Z. S. Polkimi Paślawski oraz delegat Zarządu Okręgowego wiceprezes dr Kramarz W. Udział w Zjeździe wzięło 85 delegatów, przewodniczącemu Zjazdu spocząłoby w energetycznych rękach prezes Oddziału Z. S. Truskawiec st. komp. Z. S. dr J. J. J. Romana. Po złożeniu szczegółowych sprawozdań na wniosek Komisji Rewizyjnej udzielono występującemu Za

rzędów Powiatu Zarządowi. Następnie wybrano nowy Zarząd Powiatu. W osobach: prezes powiatu Kolenowski sk. Marian, członkowie: Bartmańska Romana, Bach Jan, Grynda Karol, dr Jarosz Roman, Kuczyński Zygmunt i Smolński Antoni. Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani Frydlewicz Jan, Guzik Stanisław, Michalik Józef i na zastępców Nawalicki Jan i Stach Kazimierz. Uchwalono następnie preliminarz budżetowy zamykający się kwotą 10250 zł. Po odrzuceniu odpowiadającego Hymn Państwowy i pieśń organizacyjną, po czym odbył się wspólny obiad.

## Z Rudek

### Nieszczęśliwy wypadek motocyklowy

Ogładaj w godzinach popołudniowych w odległości 2 km. za Rudekami wydarzył się nieszczęśliwy wypadek motocyklowy. Mianowicie motocykl prowadzony przez podkomisarza Brygadę Kontroli Skarbowej w Samborze Otto Franke, który jechał w towarzystwie swego kolegi Mieczysława Schärer mającej furmankę chlopską, jadącą w przeciwnym kierunku, zderzył się z nią. Obaj pasażerowie motocykla doznał dość ciężkich obrażeń i po udzieleniu im pierwszej pomocy przez lekarza miejskiego z Rudek, zostali odwiezieni samochodem do szpitala w Stępczynie. Motocykl został uszkodzony, natomiast furmanka oraz jego właściciel i trzech pasażerowie wyszli bez szwanku. Ognana P. P. prowadzi dochodzenie na celu ustalenia kto ponosi winę wypadku.

## Z Jarosławia

### Działacz Str. Narodowego przed sądem

Przed sądem grodzkim w Jarosławiu rozpoczęła się przed kilkunastu dniami rozprawa karna przeciwko aplikantowi adwokackiemu mgr Janowi Rojekowi, czynnemu działaczowi Stronnictwa Narodowego w Jarosławiu.

Mgr Rojek oskarżony jest o to, że na jednym z publicznych zgromadzeń Stronnictwa Narodowego odbywających się w sali Sokoła, treścią swego przemówienia dopuścił się przestępstwa z artykułu 127 kodeksu karnego. Artykuł ten brzmiał następująco: „Kto w imię swu lub w czasie zajęć urzędowych albo publicznie znieważa władzę, urząd, wojsko lub marynarkę wojenną albo ich jednostki, — podlega karze aresztu do 2 lub 3 miesięcy”.

Rozprawa ze względu na to, prowadzona była przy drzwiach zamkniętych. Po przesłuchaniu K. Krawczyński świadków rozprawę odroczone do dnia 6 czerwca br. celem przesłuchania świadków, odwojowych.

Przypadek przewodniczył asyst. Sędziowski p. Perucki, akt oskarżenia popierał wiceprokurator Kruczkowski z Przemysła. Broni oskarżonego aplikant adwokacki adw. Macielickiego ze Lwowa.

## Ze Stanisławowa

**BITWA W LESIE NA ILE MAJATKOWYM.** W lesie w Berezowie Średnim Wasyl i Hryhoryj Romanowyczycy ponieśli na Jana Sulatyckiego, którego ciężko pobili siekierami. Sulatycki w obronie własnej postąpił z rewolweru Ilyhoryja Romanowyczycy w lewą pierś, a jego brata Wasyla w prawy policzek. Wspomniana bójka wywiązała nie dla sporu majątkowego.

# OGŁOSZENIA

## ZDROJOWISKA

POCZTOWY DOM ZDROWIA HREBENOW, KARPATY pow. Stryj, nad Oporem, PENSIJO NAT, idealny wypoczynek, kuchnia wykwintna, tenis, zebrania towarzyskie, wycieczki, kąpiel wesoła, ceny umiarkowane, kolei, poczta w miejscu, telefon nr. 1, — informacyjnie udziela Zarząd Domu, 11904

## 50 zł. LODOWNIE HERMETYCZNE SACKA

dają za 10 gr. lodu 3 dni chłodu — najtańszej wprost we fabryce BISKUSKA 18, gr. Kołomyjski 153

**PUDERNICZY**  
 rozpylacze, grzebiące, pomadki do ust, olwówki do brwi, tusze do brwi i rzęs, różki do warg — polica  
 PERFUMERIA I. PAWLIK  
 Lwów, Hetmańska 6, telefon 109-60.

**TRZY KOJCE**  
 pelnotokowe — bardzo słoneczne, spokojnym tanio wynajm. Grochowska 30. 11932

**TRZYPOKOJOWE**  
 mieszkanie słoneczne, balkon, bez podatku, — ulica Tarnowska 78. 11937

## Sprzedaż

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 8 gr. za słowo kłopotliwie i handlowe po 10 groszy.

## MATRYMONIALNE

**PANNA**  
 lat 39, inteligentna, ładna, niebieska, wyjdzie za mąż za pana dobrego charakteru, z uniwersyteckim wykształceniem, na stanowisku. Niezmierzony zgłoszenia do Admin. „Przystań”. 11932

## Różne

**RZADKA OKAZJA!**  
 Otrzymaliśmy rzadkie ilustracje do bogato ilustrowanego nagrafi artystycznych wydawnictwa Sztuki Pięknych od 95 groszy. Zapisy nie wielkie. KSIĘGARNIA  
 MAŁOPOLSKA, Lwów, Akademicka 16. Katalogi bezpłatnie. 3983

## MIEZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalnawe przy 3 razach do 10 groszy, 2 razy bezpłatnie.

## PiKIOPOKOJOWE

mieszkanie, przy komforcie, centrum — do wynajęcia chrześcijańskim bez dzieci i zwierząt. Władczak. Piłsudskiego 4, dozorca 11930

**S. O. S.**  
 Czystość zabraknutej, — Lwów nie uszaje. — Sufity, posadzki zamiekuje. — Dzwon 259-17. 616

## MIEZKANIA

**CZTEROPOKOJOWE**  
 frontowe, kuchnia z komfortem, l. p., bardzo słoneczne, tylko katolikom wynajm. Kopcewa 4, tel. 229-30. Ogładaj 16—18. 11935

## KłOPTY

z nożami nareście ustaly — Kasia mój śmiało gorąca wodą — nigdy już nie wywładaj — bo otrzymała „Głiwanoplat”. Kopenka 14.

## Z Nadwórnej

**TRAGICZNY EPILG SPRZECZKI NA ZABAWIE** W Pałkowicy pow. stanisławowskiego podczas zabawy tanecznej wybuchła sprzeczka między Theodorem Duszem a Wasylem Kaczkanem, w trakcie której Kaczkan zranił nożem Dusza i zbiegł. Dusza przybrał sobie wówczas do pomocy swego imiennika Wasyla Dusza i obaj udali się za Kaczkanem, a znalazłszy w domu Marii Hryciów zabili udarciem motyki w głowę. Sprawy zabójstwa zostały aresztowaniu.

## MIEZKANIA

**BEZ WERSKI!**  
 Zniżka kupuje meble — wstąpił i oglądajmy wyornie, suszarnie i tapiczerię — która posiadała stale na składzie: sypialnie, jadalnie, salony, gabinety, tapczany i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Wytwórnia mebli — Lwów, Sapieży 8 w budynku Wystawy Maszyn. — Kredyt dwuletni! 4121

## KSIĄZKI

z zakr. ogrodnictwa, wiosen, robot polnych, — hodowli drzew, zwierząt i pt. w wielkim wyborze polica Księgarnia A. Krawczyński, Lwów, Rutowskiego 9. 4056

# CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie 10 050. W tekście od 2—5-jej str. 1 070. W tekście od 6-jej do końca działu redakcyjnego 1 050. Ciała pierwsza strona 1 100. Ciała strona od 2—5-jej 1 300. Ciała strona od 6-jej 1 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia w tekście 1 018. Ciała strona 1 450. Ogłoszenia wśród drobnych 1 018. **Nekrologi:** 1 050 za 1 mm jednozłoty. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz 1 005, handlowe po 1 010, dla poszukujących pracy 1 003, matrym. 1 015. Podstaw obliczenia jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 lamów. — Komunikaty, notatki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste 1 150 za 1 mm (strona 4-ro lamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kulturalnego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policyjnej — A. Medyński; kierownik kroniki Małopolskiej — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobiak; telefony własne — Kl. Hrabcy

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — Telefony: Sekretariat i sprawozdawczy 114-98, 282-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT: LWÓW, ZIMOROWICZA 15, telef. 240-42. Konto P. K. O. 506.250